
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
Svátek Svaté rodiny              29. prosince                       neprodejné  

Na dnešek připadá Svátek Svaté Rodiny 
a liturgie nám nabízí rozjímání o zkuše-
nosti Marie, Josefa a Ježíše, spojených 
nezměrnou láskou a prodchnutých ob-
rovskou důvěrou v Boha.  
V Nazaretské Rodině nikdy nechy-
běl úžas, ani v dramatické chvíli, když 
se ztratil Ježíš. Je to schopnost žasnout 
nad postupným zjevováním Božího Sy-
na. Stejný úžas poci-
ťovali také učitelé 
v chrámu, kteří 
»žasli nad jeho chá-
pavostí a jeho odpo-
věďmi«. Co je úžas? 
Co znamená žas-
nout? Úžas a údiv je 
opakem postoje, kte-
rý považuje všechno 
za samozřejmost, je 
opakem postoje in-
terpretujícího okolní realitu a dějinné 
událostí pouze podle vlastních kritérií. 
Člověk, který si tak počíná, neví, co je 
údiv a co je úžas. Úžas znamená otevřít 
se druhým, chápat důvody druhých. 
Tento postoj je důležitý pro uzdravení 
pošramocených vztahů mezi lidmi a je 
nezbytný také k zahojení otevřených ran 
v rodinném prostředí. Když je 
v rodinách problém, pokládáme za sa-
mozřejmé, že máme pravdu, a zavíráme 
dveře druhým. Je však potřeba se za-
myslet, co je v tom druhém dobrého, a 
žasnout nad tím dobrým. To napomáhá 
ke sjednocení rodiny. Máte-li problémy 
v rodině, myslete na to dobré, co je 
v tom, s kým máte problém, a obdivujte 
to. Pomáhá to k zahojení rodinných zra-

nění. 
Druhý prvek, který bych rád z evangelia 
vyzdvihnul, je úzkost, kterou zakoušeli Ma-
ria a Josef, když nemohli nalézt Ježíše. Ta-
to úzkost vyjevuje ústřední postavení Ježíše 
ve Svaté Rodině. Panna a její ženich přijali 
tohoto Syna, opatrovali a viděli, jak s lety 
roste v moudrosti a milosti mezi nimi. Pře-
devším však On rostl v jejich srdci, a ve 

vztahu k Němu po-
stupně sílily jejich city 
a chápavost. Nazaret-
ská Rodina je svatá, 
protože by-
la soustředěna na Ježí-
še. Jemu patřila veške-
rá Mariina a Josefova 
pozornost a péče. 
Úzkost, kterou zakusi-
li v oněch třech dnech, 
kdy se jim Ježíš ztratil, 

by měla být také naší úzkostí, když jsme od 
Něho vzdáleni, když jsme od Ježíše daleko. 
Měli bychom zakoušet úzkost, když si tři 
dny nevzpomeneme na Ježíše, nemodlíme 
se, nečteme evangelium a necítíme potřebu 
Jeho přítomnosti a Jeho útěšného přátelství. 
Nezřídka míjejí dny, kdy si nevzpomenu na 
Ježíše. Měli bychom vnímat úzkost, když 
k tomu dojde. Maria a Josef jej hledali a 
nalezli v chrámu, když učil. Rovněž my, a 
zvláště v Božím domě, se můžeme setkávat 
s božským Mistrem a přijímat Jeho posel-
ství o spáse. Ve slavení eucharistie živě 
zakoušíme Krista, který k nám promlouvá, 
nabízí svoje Slovo, osvěcuje naši cestu a 
dává nám svoje Tělo v eucharistii, odkud 
dostáváme sílu, abychom se vyrovnali 
s každodenními těžkostmi. 

Papež František - k zamyšlení 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 30. 12. 2024 

1 Jan 2,12-17 

Žl 96,7-8a.8b-9.10 

Lk 2,36-40 

Dokážu i já šířit radost z naro-

zeného Dítěte? Uvědomuji si, 

že právě to může být povzbu-

zením pro starší lidi mezi ná-

mi, kteří možná už na nic ne-

čekají? 

 

Úterý 31. 12. 2024 

1 Jan 2,18-21 

Žl 96,7-8a.8b-9.10 

Jan 1,1-18 

Mohu přemýšlet: Jaké bylo v 

uplynulém roce mé svědectví 

o tom Světle? V následujícím 

roce ať je mou radostí, že mo-

hu denně svědčit… 

 

Středa 1. 1. 2025 

Slavnost Matky Boží, Panny 

Marie 

Nm 6,22-27 

Žl 67 (66),2-3.5.6+8 Odp.: 2a 

Gal 4,4-7 

Lk 2,16-21 

Nekomplikovaná radost pas-

týřů kéž září z tváře církve! 

Setkání s Ním a s Marií mě 

může provázet a posilovat 

celý tento rok. 

 

Čtvrtek 2. 1. 2025 

Památka sv. Basila Velikého 

a Řehoře Naziánského 

1 Jan 2,22-28 

Blaze každému, kdo se bojí Hospodina,. 
 

Blaze každému, kdo se bojí Hospodina, – kdo 
kráčí po jeho cestách. – Budeš jísti z výtěžku 
svých rukou, – bude ti blaze a dobře.  
Tvá manželka bude jako plodná réva – uvnitř 
tvého domu. – Tvoji synové jako výhonky oliv – 
kolem tvého stolu.  
Hle, tak bývá požehnán muž, – který se bojí Hos-
podina. – Ať ti Hospodin požehná ze Siónu, – 
abys viděl štěstí Jeruzaléma – po všechny dny 
svého života.  

Pán chtěl, aby otec byl od dětí ctěn, a potvrdil 
právo matky u potomstva. Kdo ctí otce, usmiřuje 
své hříchy, kdo si váží matky, jako by sbíral po-
klady.  Kdo ctí otce, dočká se radosti na vlastních 
dětech a bude vyslyšen, když se modlí. Kdo ctí 
otce, bude dlouho žít, kdo poslouchá otce, občer-
stvuje svou matku.  
Synu, ujmi se svého otce, když zestárne, a netrap 
ho, dokud je živ. Slábne-li mu rozum, ber na něj 
ohled a nepohrdej jím, když ty jsi v plné síle. Ne-
zapomene se ti, žes měl soucit s otcem, započítá 
se ti jako náhrada za tvé hříchy.  

Žalm 128 

1. čtení Sir 3,3-7.14-17a  

2. čtení Kol 3,12-21  

Bratři! Jako od Boha vyvolení, svatí a milovaní 
projevujte navenek milosrdné srdce, dobrotu, 
pokoru, mírnost a trpělivost. Snášejte se a navzá-
jem si odpouštějte, má-li kdo něco proti druhé-
mu. Pán odpustil vám, proto odpouštějte i vy. A 
nadto nade všechno mějte lásku, neboť ona je 
svorník dokonalosti.  
Ať ve vašem srdci vládne Kristův pokoj: k němu 
jste byli povoláni v jednom těle. Buďte za to 
vděční. Kristova nauka ať je u vás  
ve své plné síle: moudře se navzájem poučujte a 
napomínejte.  S vděčností zpívejte Bohu z celého 
srdce žalmy, chvalozpěvy  a duchovní písně. 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Žl 98,1.2-3ab.3cd-4 

Jan 1,19-28 

Příprava na setkání s Ježíšem 

vyžaduje i po nás, abychom 

se stáhli do pozadí. Pokora 

Jana Křtitele ať inspiruje nás 

všechny, kterým je svěřeno 

hlásání. 

 

Pátek 3. 1. 2025 

1 Jan 2,29 - 3,6 

Žl 98,1.3cd-4.5-6 

Jan 1,29-34 

Svědectví o Duchu svatém 

bude završeno později Jano-

vým mučednictvím. Svědek 

(řec. martyr), který už tím, že 

vidí víc než ostatní, má vždy 

podíl na Ježíšově utrpení. 

 

Sobota 4. 1. 2025 

1 Jan 3,7-10 

Žl 98,1.7-8.9 
Jan 1,35-42 

Petr a Ondřej, dva rodní brat-

ři. Nezapomenutelné setkání, 

když si pamatovali i hodinu! 

Znám datum svého křtu, pa-

matuji na své povolání? 

 
Neděle 5. 1. 2025 

2. neděle po Narození Páně 

Sir 24,1-4.12-16  

Žl 147 

Ef 1,3-6.15-18 

Jan 1,1-5.9-14 

Evangelium Lk 2,41-52  

Cokoli mluvíte nebo konáte, všecko dělejte ve 
jménu Pána Ježíše a skrze něho děkujte Bohu 
Otci.  
Ženy, buďte svému muži podřízeny, jak se to 
sluší na křesťanky. Muži, mějte svou ženu rádi a 
nechovejte se k ní mrzoutsky. Děti, ve všem svo-
je rodiče poslouchejte, jak se to patří u křesťanů. 
Otcové, nedrážděte svoje děti, aby neztrácely 
odvahu. 

Ježíšovi rodiče putovali každý rok do Jeruzaléma 
na velikonoční svátky. Když mu bylo dvanáct let, 
vydali se tam na svátky jako obvykle. A když 
ukončili sváteční dny a vraceli se domů, zůstal 
chlapec Ježíš v Jeruzalémě, a jeho rodiče to ne-
zpozorovali. V domnění, že je ve skupině 
(poutníků), ušli den cesty; (teprve potom) ho hle-
dali mezi příbuznými a známými. Když ho nena-
šli, vrátili se do Jeruzaléma a hledali ho. Po třech 
dnech ho našli v chrámě, jak sedí uprostřed učite-
lů, poslouchá je a dává jim otázky. Všichni, kdo 
ho slyšeli, žasli nad jeho chápavostí a nad jeho 
odpověďmi. Když ho (rodiče) uviděli, celí se za-
razili a jeho matka mu řekla: "Dítě, proč jsi nám 
to udělal? Hle, tvůj otec i já jsme tě s bolestí hle-
dali." Odpověděl jim: "Proč jste mě hledali? Ne-
věděli jste, že já musím být v tom, co je mého 
Otce?" Ale oni nepochopili, co jim tím chtěl říci. 
Potom se s nimi vydal na zpáteční cestu, šel do 
Nazareta a poslouchal je. Jeho matka to všechno 
uchovávala ve svém srdci. Ježíš pak prospíval 
moudrostí, věkem a oblibou u Boha i u lidí.  

Ohlášky 

 Děkujeme všem, kteří se zapojili do vánoční 
výzdoby našich kostelů a všem, kteří pro nás při-
pravili krásné prožití svátků Narození Páně.  

 Mše svaté v úterý 31. 12. – Silvestr 
15:00 - farní kostel - mše svatá s poděkováním 
Pánu Bohu za uplynulý rok 
23:00 - kostel Nanebevzetí Panny Marie 
v Jerlochovicích - mše svatá sloužena na poděko-



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých     29.12.2024 - 5.1.2025 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne 29.12. 
Út  31.12. 
 
St       1.1. 
 
 
 
Čt      2.1. 
Pá      3.1.    
So     4.1. 
Ne     5.1. 

_____________________________ 
15:00 Za † rodiče, syna, švagrovou, 
Boží požehnání pro živou rodinu 
Za † Jiřinu Bártkovou, † rodinu  
Durychovu a za Boží požehnání  
a ochranu Panny Marie pro živou  
rodinu Bártkovu 
____________________________ 
Za členy živého růžence 
8:00 ________________________ 
____________________________ 

Ne 29.12. 
St       1.1. 
 
Ne     5.1. 

Za rodinu Erteltovu a Slivkovu 
Za † Aničku Kolovratovou  
a její rodinu 
Za † Josefa Kysilka a duše v očistci 

Ne 29.12. 
St       1.1. 
Čt      2.1. 
Ne     5.1. 

_________________________ 
_________________________ 
Za členy živého růžence 
_________________________ 

Ne 29.12. 
 
St       1.1. 
Ne     5.1. 

Za † Annu Divínovou, manžela,  
rodiče z obou stran a živou rodinu 
____________________________ 
Za † Karla Růčku, rodinu Moravcovu, 
Bačovskou a živou rodinu 

Ne 29.12. 
 
St       1.1. 
Ne     5.1. 

K 50. výročí svatby a poděkování za 
70 let života a za celou živou rodinu 
Za † a živé občany z Vrchů 
Za Věru a Aloise Brožovy 

Děrné 

vání, s prosbou o Boží požeh-
nání do nového roku. 

 Během vánoční doby nabí-
zíme farníkům pastorační ná-
vštěvu spojenou s žehnáním 
domu a bytu. Jedná se o spo-
lečnou modlitbu kněze 
s rodinou. V případě zájmu se 
můžete nahlásit o. Jozefovi – 
731 322 087 nebo  
o. Tomášovi – 739 002 737. 

 V sobotu 4. ledna zveme 
v 8 hodin do farního kostela 
na mši svatou. 

 Na mši sv. s nedělní plat-
ností zveme v sobotu  
4. ledna v 16 :00 do Jestřábí. 

 V sobotu 4. ledna se ve 
Fulneku uskuteční Tříkrálová 
sbírka. V Děrném a v Lukavci 
projdou tři králové již v pá-
teční podvečer. Děti, které 
mají zájem zúčastnit se sbírky 
v roli třech králů, ať se dosta-
ví v sobotu v 9 hodin na faru. 

 V neděli 5. ledna jsou děti 
zvány do společenské míst-
nosti na katechezi. 

 Na Novoroční koncert 
Akademického pěveckého 
sboru VŠB-TUO zveme  
5. ledna v 17 hodin do kostela 
Nejsvětější Trojice. Můžete se 
těšit na skladby od renesance 
až po soudobou tvorbu, du-
chovní i světské skladby  
a lidové písně. 
  V tomto týdnu budeme 
prožívat první pátek v měsíci, 
pamatujme na litanie 
k Božskému Srdci. Možnost 
svátosti smíření přede mši 
svatou.  


